PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва (шестая очередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от  февраля  2023 года                                                                              №

О Плане работы Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области на 2024 год
В соответствии с регламентом Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области решает:

1. Утвердить План работы Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области на 2024 год.
2. Установить, что по предложению главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области, депутатов Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области, постоянных депутатских комиссий в настоящий План председателем Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области могут вноситься изменения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области                                                                Е.В. Кирчигин

	УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от февраля 2023 года  №

План работы Собрания депутатов

Холмогорского муниципального округа Архангельской области  на 2024 год
1. План-график очередных сессий Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области  на 2024 год:
	Мероприятия
	Дата, сроки
	Вопросы, тема

2. Ведение депутатами Собрания депутатов приема граждан по территориям поселений Холмогорского муниципального округа. Участие во встречах с населением.
3. Организация постоянными комиссиями работы в соответствии с решением президиума по подготовке сессии, решением председателя постоянной комиссии, планом работы постоянной комиссии.
4. Совещания, круглые столы c руководителями организации, ответственными лицами администрации  Холмогорского муниципального округа по темам:
	№
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

5. Разработка нормативных документов Собранием депутатов Холмогорского муниципального округа.
6. Организация «Депутатских часов» по предложенным депутатами Собрания депутатов темам.
7. Учеба и семинары для депутатов Собрания депутатов.

8. Взаимодействие с областным Собранием депутатов:
- участие Председателя Собрания депутатов в работе сессий Архангельского областного Собрания депутатов;

- участие в парламентских мероприятиях Архангельского областного Собрания депутатов;

- приглашение депутатов Архангельского областного Собрания депутатов на сессии Собрания депутатов;

- отчеты депутатов Архангельского областного Собрания депутатов перед Собранием депутатов о депутатской деятельности.

9. Взаимодействие с Координационным Советом председателей муниципальных собраний при Архангельском областном Собрании депутатов:

- участие в работе Координационного совета в соответствии с планом его работы.
10.  Взаимодействие с Общественным советом Холмогорского муниципального округа:

- участие в работе Общественного совета в соответствии с планом его работы.
11. Участие депутатов Собрания депутатов в общественно-значимых мероприятиях.

12. Ведение страницы Собрания депутатов на сайте администрации Холмогорского муниципального округа, группы ВКонтакте. Размещение в СМИ информации необходимой для организации сессии Собрания депутатов, публикация материалов к праздничным, памятным датам, работа в социальных сетях.
______________________